РІШЕННЯ
Іменем України

08 червня 2026 року 	м. Чернігів	справа № 927/184/13-г(927/314/26) 	

Господарський суд Чернігівської області у складі судді А.С. Сидоренка, розглянувши за правилами спрощеного позовного провадження в порядку письмового провадження за наявними у справі матеріалами позовну заяву Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, на стороні позивача: арбітражний керуючий Лященко Павло Володимирович) до  ОСОБА_1  (РНОКПП НОМЕР_1 ),  ОСОБА_2  (РНОКПП НОМЕР_2 ) та  ОСОБА_3  (РНОКПП НОМЕР_3 ) про стягнення 53 286 грн 73 коп., поданої в межах справи за заявою КРЕДИТОРА: фізичної особи-підприємця Коленченка Олександра Олександровича АДРЕСА_1 	
БОРЖНИК: Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" 16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1	
про порушення справи про банкрутство	
ВСТАНОВИВ:
Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 19.02.2013 порушено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі".
Постановою Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 боржника визнано банкрутом і відкрито ліквідаційну процедуру, виконуючим обов`язки ліквідатора банкрута призначено арбітражного керуючого Лященка П.В.
Постановою Північного апеляційного господарського суду від 04.11.2021 постанову Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 скасовано, справу передано для продовження розгляду до місцевого господарського суду.
На підставі розпорядження від 04.05.2022 № 02-01/76/22 керівника апарату Господарського суду Чернігівської області "Щодо призначення повторного автоматизованого розподілу справи № 927/184/13-г" був призначений повторний автоматичний розподіл справи № 927/184/13-г, внаслідок якого для її розгляду визначено суддю А.С. Сидоренка.
03.04.2026 до Господарського суду Чернігівської області, в межах справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі", надійшла позовна заява від 31.03.2026 № 01-07/573 Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про стягнення солідарно 53 286,73 грн (присвоєно єдиний унікальний номер 927/314/26).
В обґрунтування заявлених позовних вимог позивач посилається на невиконання відповідачами своїх зобов`язань щодо оплати теплової енергії, поставленої у період з 01.03.2021 по 31.01.2026.
Нормативно - правовим обґрунтуванням позовних вимог позивачем визначено, зокрема, приписи Закону України "Про житлово-комунальні послуги".
Згідно Протоколу передачі судової справи раніше визначеному складу суду від 03.04.2026 справа № 927/184/13-г (927/314/26) на підставі п. 12 рішення Зборів суддів Господарського суду Чернігівської області від 03.09.2020 передана на розгляд судді Сидоренко А.С. 
Щодо тверджень відповідачів про не існування ЄСІТС та про незаконність рішень судів України, суд зазначає наступне.
Вища рада правосуддя відповідно до частини першої статті 1 Закону України "Про Вищу раду правосуддя" є колегіальним, незалежним конституційним органом державної влади та суддівського врядування, який діє в Україні на постійній основі для забезпечення незалежності судової влади, її функціонування на засадах відповідальності, підзвітності перед суспільством, формування доброчесного та високопрофесійного корпусу суддів, додержання норм Конституції і законів України, а також професійної етики в діяльності суддів і прокурорів. 
Відповідно до частини сьомої статті 151 Закону України "Про судоустрій і статус суддів", Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему затверджується Вищою радою правосуддя за поданням Державної судової адміністрації України та після консультацій з Радою суддів України.
1 грудня 2018 року в газеті "Голос України" та на офіційному вебпорталі "Судова влада України" Державна судова адміністрація України оголосила про створення та забезпечення функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
Згідно з пунктом 13 частини першої статті 3 Закону України "Про Вищу раду правосуддя" Вища рада правосуддя затверджує Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему та/або положення, що визначають порядок функціонування її окремих підсистем (модулів).
Відповідно до рішення Вищої ради правосуддя від 10 травня 2018 року № 1370-1/0/15-18 (зі змінами) утворено Постійну комісію Вищої ради правосуддя з питань Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (далі - Комісія) з метою організації взаємодії органів системи правосуддя щодо розробки та запровадження Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
За результатами роботи Комісія висловила низку зауважень та пропозицій до Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему. Рішенням Вищої ради правосуддя від 28 лютого 2019 року № 624/0/15-19 повернено на доопрацювання до Державної судової адміністрації України проєкт Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему, запропоновано Державній судовій адміністрації України відкликати оголошення про створення та забезпечення функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
26 травня 2021 року набрав чинності Закон України № 1416-IX "Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо забезпечення поетапного впровадження Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи".
Відповідно до цього Закону створення та забезпечення функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи здійснюється поетапно. Окремі підсистеми (модулі) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи починають функціонувати через 30 днів з дня опублікування Вищою радою правосуддя у газеті "Голос України" та на вебпорталі судової влади України оголошення про створення та забезпечення функціонування відповідної підсистеми (модуля) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи. Відповідні зміни також було внесено до Кодексу адміністративного судочинства України, Господарського процесуального кодексу України та Цивільного процесуального кодексу України.
11 червня 2021 року Рада суддів України погодила доопрацьований Державною судовою адміністрацією України проєкт Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему.
18 та 25 червня 2021 року відбулися засідання Координаційного комітету з питань реалізації та впровадження цифрового проєкту у сфері правосуддя (далі - Комітет), на яких було розглянуто проєкт Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему. За результатами розгляду членами Комітету було надано низку пропозицій та зауважень, які були враховані Державною судовою адміністрацією України під час доопрацювання проєкту Положення.
15 липня 2021 року на адресу Вищої ради правосуддя надійшов доопрацьований проєкт Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему (вх. № 6433/0/8-21 від 15 липня 2021 року).
19 липня 2021 року відбулося засідання Комісії із представниками Державної судової адміністрації України, під час якого було висловлено низку пропозицій та зауважень до проєкту Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему, у зв`язку із чим Державною судовою адміністрацією України надано Вищій раді правосуддя доопрацьований проєкт Положення про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
28 липня 2021 року проєкт Положення про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи опубліковано на сайті Вищої ради правосуддя для ознайомлення суддів і представників юридичної спільноти та надання ними пропозицій та зауважень.
Вищою радою правосуддя проведено консультації із представниками Ради суддів України та Державної судової адміністрації України та погоджено проєкт Положення про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
Враховуючи викладене, керуючись статтею 34 Закону України "Про Вищу раду правосуддя", Вища рада правосуддя рішенням від 17 серпня 2021 року № 1845/0/15-21 затвердила Положення про порядок функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи.
Положення про порядок функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (далі - Положення) розроблено відповідно до вимог Господарського процесуального кодексу України, Кодексу адміністративного судочинства України, Кримінального процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кодексу України з процедур банкрутства, законів України "Про судоустрій і статус суддів", "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення поетапного впровадження Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи", "Про електронні документи та електронний документообіг", "Про електронні довірчі послуги", "Про адвокатуру та адвокатську діяльність" та інших нормативно-правових актів.
Положення визначає порядок функціонування в судах та органах системи правосуддя окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи, зокрема підсистем "Електронний кабінет", "Електронний суд" та підсистеми відеоконференцзв`язку; порядок вчинення процесуальних дій в електронній формі з використанням таких підсистем; особливості використання в судах та органах системи правосуддя іншого програмного забезпечення в перехідний період до початку функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи у складі всіх підсистем (модулів).
Єдина судова інформаційно-телекомунікаційна система (ЄСІТС) - сукупність інформаційних та телекомунікаційних підсистем (модулів), які забезпечують автоматизацію визначених законодавством та цим Положенням процесів діяльності судів, органів та установ в системі правосуддя, включаючи документообіг, автоматизований розподіл справ, обмін документами між судом та учасниками судового процесу, фіксування судового процесу та участь учасників судового процесу у судовому засіданні в режимі відеоконференції, складання оперативної та аналітичної звітності, надання інформаційної допомоги суддям, а також автоматизацію процесів, які забезпечують фінансові, майнові, організаційні, кадрові, інформаційно-телекомунікаційні та інші потреби користувачів ЄСІТС.
Відповідно до п. 57, 59 Положення визначення судді, а в разі колегіального розгляду - судді-доповідача для розгляду судових справ (проваджень) здійснюється в суді у порядку, визначеному процесуальним законом, у день їх реєстрації на підставі інформації, внесеної до автоматизованої системи, уповноваженою особою апарату суду, відповідальною за здійснення автоматизованого розподілу судових справ. Збори суддів відповідного суду мають право визначати особливості автоматизованого розподілу (перерозподілу) судових справ у випадках, передбачених цим Положенням.
Враховуючи зазначене твердження відповідачів про не функціонування ЄСІТС, порушення авторозподілу і незаконність винесення рішень Господарським судом Чернігівської області є безпідставними та необґрунтованими.
Згідно п. 1, 4 Прикінцевих та перехідних положень Кодексу України з процедур банкрутства, цей Кодекс введений в дію з 21.10.2019. З дня введення в дію цього Кодексу подальший розгляд справ про банкрутство здійснюється відповідно до положень цього Кодексу незалежно від дати відкриття провадження у справі про банкрутство, крім справ про банкрутство, які на день введення в дію цього Кодексу перебувають на стадії санації, провадження в яких продовжується відповідно до Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". Перехід до наступної судової процедури та подальше провадження у таких справах здійснюється відповідно до цього Кодексу.
Статтею 7 Кодексу України з процедур банкрутства визначено, що господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство (неплатоспроможність), у межах цієї справи вирішує всі майнові спори, стороною в яких є боржник; спори з позовними вимогами до боржника та щодо його майна; спори про визнання недійсними результатів аукціону; спори про визнання недійсними будь-яких правочинів, укладених боржником; спори про повернення (витребування) майна боржника або відшкодування його вартості відповідно; спори про відшкодування шкоди та/або збитків, завданих боржнику; спори про стягнення заробітної плати; спори про поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника; спори щодо інших вимог до боржника, у тому числі спори про визначення та сплату (стягнення) грошових зобов`язань (податкового боргу), визначених відповідно до Податкового кодексу України.
Господарський суд розглядає спори, стороною в яких є боржник, за правилами, визначеними Господарським процесуальним кодексом України. За результатами розгляду спору суд ухвалює рішення.
Заяви (позовні заяви) учасників провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) або інших осіб у спорах, стороною в яких є боржник, розглядаються в межах справи про банкрутство (неплатоспроможність) за правилами спрощеного позовного провадження.
Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 08.04.2026: 
прийнято позовну заяву до розгляду та відкрито провадження у справі № 927/184/13-г (927/314/26); 
постановлено розгляд позовної заяви здійснювати в межах справи № 927/184/13-г про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у справі матеріалами;
залучено арбітражного керуючого Лященка Павла Володимировича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 335 від 28.02.2013; РНОКПП НОМЕР_4 ; 14000, м. Чернігів, провулок Коцюбинського, 4/9; е-mail: ІНФОРМАЦІЯ_1 ) до участі у справі в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, на стороні позивача.
встановлено процесуальний строк для подання відповідачами відзиву на позовну заяву - протягом п`ятнадцяти днів з дня вручення даної ухвали;
встановлено процесуальні строки: для подання позивачем відповіді на відзив - протягом п`яти днів з дня отримання відзиву; для подання відповідачем заперечення - протягом п`яти днів з дня отримання відповіді на відзив;
встановлено процесуальний строк для подання третьою особою (арбітражним керуючим Лященком Павлом Володимировичем) письмових пояснень щодо позову - протягом п`ятнадцяти днів з дня вручення даної ухвали;
витребувано від Управління "Центр надання адміністративних послуг" Виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Покровська, 8) інформацію щодо зареєстрованого місця проживання (перебування) наступних фізичних осіб:
ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 (можливе місце проживання (перебування): АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_1 ),
ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 (можливе місце проживання (перебування): АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_2 ),
ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_4 (можливе місце проживання (перебування): АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_3 );
витребувано від Комунального підприємства "Ніжинське міжміське бюро технічної інвентаризації" Чернігівської обласної ради (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Покровська, 18) інформацію щодо зареєстрованого права власності на об`єкт нерухомого майна за адресою: АДРЕСА_3 станом на 31.12.2012.
20.04.2026 від Комунального підприємства "Ніжинське міжміське бюро технічної інвентаризації" Чернігівської обласної ради на виконання ухвали суду від 08.04.2026 надійшов лист № 01/34-59 від 14.04.2026, в якому зазначено, що станом на 31.12.2012 право власності на квартиру АДРЕСА_4 зареєстровано за ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу посвідченого Ніжинською держнотконторою 08.07.1994 року за р/№1-1928.
20.04.2026 від Управління "Центр надання адміністративних послуг" Виконавчого комітету Ніжинської міської ради на виконання ухвали суду від 08.04.2026 надійшов лист № 06-10/933 від 13.04.2026 в якому зазначено, що ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_2 . 
Згідно відповіді № 2559844 від 03.04.2026 з Єдиного державного демографічного реєстру, ОСОБА_3 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 .
Згідно відповіді № 2559821 від 03.04.2026 з Єдиного державного демографічного реєстру, ОСОБА_2 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 .
Положеннями ч. 2 ст. 16 Закону України "Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні", який набрав чинності з 15.01.2004, було визначено, що місце проживання особи, яке на день набрання чинності цим Законом підтверджувалося пропискою або було відповідно зареєстроване, вважається зареєстрованим.
Відповідно до п. 2 розділу VІ "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні", який набрав чинності з 1 грудня 2021 року, місце проживання (перебування) особи, зареєстроване до набрання чинності цим Законом, не підлягає повторній реєстрації (декларуванню).
Ухвала суду від 08.04.2026 була отримана відповідачами 18.04.2026, що підтверджується повідомленнями про вручення поштових відправлень № № R0 671 4407 2933, R0 671 4407 0680, R0 671 4407 5517.
27.04.2026, у встановлений судом процесуальний строк, до Господарського суду Чернігівської області надійшов спільний відзив від 24.04.2026 на позовну заяву, зі змісту якого вбачається, що відповідачі вважають позовні вимоги необґрунтованими та безпідставними.
Додатком до вказаної заяви по суті справи є спільна заява від 24.04.2026 відповідачів із запереченнями проти розгляду справи в порядку спрощеного позовного провадження в якій вони просили здійснювати розгляд позовної заяви за правилами загального позовного провадження.
В обґрунтування даної заяви відповідачі зазначали, що на їх думку, дана справа потребує детального розгляду спору по суті та з`ясування всіх обставин, а саме: розмежування поняття "строк зобов`язання" та строк договору, якщо такий є; належного формування позиції з приводу формування судової практики.
Крім того, відповідачі переконані, що відповідний позов подано особою, яка не має процесуальної дієздатності (в матеріалах справи відсутній статут товариства, який би передбачав право ОСОБА_4 звертатися до суду); також позивачем не надано примірник ліцензії на підтвердження права товариства здійснювати господарську діяльність з постачання теплової енергії.
Отже, волевиявлення приймати участь в судовому засіданні відповідачі мотивували наміром обґрунтовувати та відстоювати власну позицію у справі, надавати пояснення з приводу предмета та підстав позову, наводити доводи, які мають важливе значення для повного та всебічного встановлення обставин справи.
Також додатком до вказаної заяви по суті справи є спільне клопотання від 24.04.2026 відповідачів про призначення експертизи, яким останні просили: призначити по справі судову почеркознавчу експертизу; на вирішення експерту поставити питання: "Чи належить виконаний рукописний текст "Підпис" у документах ТОВ "НТМ" це Лист - розрахунок ОР № 4187, Квартиронаймач: ОСОБА_5 , адреса: АДРЕСА_5 та ТОВ "НТМ", Довідка № 574 від 31.03.2026 року, Звіт по нарахуванню за послуги з центрального опалення ОР № 4187, Квартиронаймач: ОСОБА_5 , адреса: АДРЕСА_5 чи іншій особі?"; про призначення судової експертизи постановити ухвалу та зупинити на час проведення судової експертизи провадження у справі з мотивів призначення господарським судом судової експертизи; оплату за проведення судової почеркознавчої експертизи покласти на позивача.
05.05.2026, у встановлений судом процесуальний строк (здана для відправки до відділення поштового зв`язку 30.04.2026), до Господарського суду Чернігівської області надійшла відповідь від 30.04.2026 № 01-07/758 на відзив зі змісту якої вбачається, що позивач підтримує заявлені ним позовні вимоги та просить задовольнити їх в повному обсязі.
Додатком до даної заяви по суті справи є заперечення від 30.04.2026 № 01-07/760 на клопотання відповідачів про розгляд позовної заяви за правилами загального позовного провадження, яке позивач вважає необґрунтованими та таким, що не підлягає задоволенню.
Ухвалою від 11.05.2026 спільна заява від 24.04.2026 ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про розгляд справи в порядку загального позовного провадження та розгляд справи в судовому засіданні з повідомленням сторін залишена без задоволення. 
Іншою ухвалою від 11.05.2026 спільне клопотання від 24.04.2026 ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про призначення судової експертизи залишено без задоволення.
Вказані вище ухвали суду від 11.05.2026, що направлялись відповідачам на адреси, зазначені ними у спільному відзиві, як адреси фактичного місця проживання внутрішньо переміщених осіб ( АДРЕСА_6 ), були повернуті до суду з відміткою відділу поштового зв`язку - адресат відсутній за вказаною адресою. 
За змістом п. 5 ч. 6 ст. 242 Господарського процесуального кодексу України, днем вручення судового рішення є день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати копію судового рішення чи відмітки про відсутність особи за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, яка зареєстрована у встановленому законом порядку, якщо ця особа не повідомила суду іншої адреси.
Отже, вказані вище ухвали суду від 11.05.2026, є такими, що отримані відповідачами 22.05.2026 (дата відмітки про відсутність особи за адресою місцезнаходження). 
25.05.2026 від відповідачів надійшло заперечення на відповідь на відзив, в якому вони просили відхилити доводи позивача та відмовити у задоволенні позовних вимог. Крім того, відповідачі зазначили, що усі ухвалені судові рішення, прийняті незаконним складом суду.
Відповідно до ч. 4 ст. 240 Господарського процесуального кодексу України у разі, зокрема, розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи суд підписує рішення (повне або скорочене) без його проголошення. 
Розглянувши подані документи і матеріали, з`ясувавши фактичні обставини справи, дослідивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, господарський суд ВСТАНОВИВ:
Згідно Інформації Комунального підприємства "Ніжинське міжміське бюро технічної інвентаризації" Чернігівської обласної ради право власності на квартиру АДРЕСА_4 зареєстровано за ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу посвідченого Ніжинською держнотконторою 08.07.1994 року за р/№1-1928. 
Будь-яка інша інформація в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо вищевказаної квартири відсутня (інформаційна довідка № 471270607 від 03.04.2026).
Рішенням Виконавчого комітету Ніжинської міської ради № 520 від 26.12.2013 Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" визнано виробником та виконавцем послуг по теплопостачанню та гарячому водопостачанню у м. Ніжині.
Згідно Статуту Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" предметом діяльності товариства, крім іншого, є виробництво та розподіл тепла. 
Рішенням Ніжинської міської ради № 1-6/2021 від 04.02.2021 "Про визначення додаткового переліку підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги населенню на території Ніжинської територіальної громади" Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" з метою надання послуг у сфері теплопостачання споживачам у м. Ніжині віднесено до переліку підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги населенню на території Ніжинської територіальної громади.
Рішенням Ніжинської міської ради № 2-6/2021 від 04.02.2021 "Про продовження договору оренди цілісного майнового комплексу від 24.12.2003 укладеного з Товариством з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" без проведення аукціону" продовжено Договір оренди цілісного майнового комплексу від 24.12.2003, укладений з Товариством з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" без проведення аукціону строком на 2 роки 11 місяців за умови внесення змін до договору, зокрема, внести зміни до п.10.1 розділу 10 "Строк чинності, умови зміни та припинення договору" та викласти його в такій редакції: 10.1 Цей договір укладено до 31.01.2024 року.
Рішенням Ніжинської міської ради № 2-9/2021 від 22.04.2021 "Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 2-6/2021 від 04.02.2021 "Про продовження договору оренди цілісного майнового комплексу від 24.12.2003 укладеного з Товариством з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" без проведення аукціону" продовжено Договір оренди цілісного майнового комплексу від 24.12.2003 укладений з Товариством з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" без проведення аукціону строком на 2 роки 11 місяців та внесено зміни до договору, зокрема: Договір діє з 01.03.2021 року до 31.01.2024 року.
Рішенням Ніжинської міської ради № 26-35/2023 від 08.12.2023 "Про продовження договору оренди цілісного майнового комплексу від 24.12.2003 укладеного з Товариством з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" без проведення аукціону" продовжено Договір оренди цілісного майнового комплексу від 
24.12.2003 укладений з товариством з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» без проведення аукціону строком, на період дії воєнного стану та протягом чотирьох місяців з дати припинення чи скасування воєнного стану. Надано дозвіл Виконавчому комітету Ніжинської міської ради укладати Додаткові угоди з ТОВ «НіжинТеплоМережі» до Договору оренди ЦМК без окремих рішень ради у разі продовження в Україні воєнного стану на підставі Указів Президента України та рішень Верховної Ради України, але не більше терміну який вказав в Заяві ТОВ «НіжинТеплоМережі», а саме на 2 роки 11 місяців починаючи з 01 лютого 2024 року до 31 грудня 2026 року.
Вказані рішення є загальнодоступною інформацією, з якою сторона може ознайомитися на сайті Ніжинської міської ради. 
Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 19.02.2013 року було порушено провадження у справі № 927/184/13-г про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" та введено процедуру розпорядження майном.
Постановою Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 року в справі № 927/184/13-г, зокрема, припинено повноваження розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Ніжин Тепло Мережі" арбітражного керуючого Лященка П.В.; Товариство з обмеженою відповідальністю "Ніжин Тепло Мережі" (код ЄДРПОУ 32750668, вул. Глібова, 1, м. Ніжин, Чернігівська область, 16600), визнано банкрутом з наслідками, передбаченими ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства; відкрито ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців; виконуючим обов`язки ліквідатора банкрута призначено арбітражного керуючого Лященка П.В.
TOB "НіжинТеплоМережі" не погодилось з постановою Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 року у справі № 927/184/13-г та оскаржило її в апеляційному порядку.
За результатом апеляційного оскарження постанови Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 у справі № 927/184/13-г постановою Північного апеляційного господарського суду від 04.11.2021 року апеляційне провадження за апеляційною скаргою Ніжинської міської ради Чернігівської області на постанову Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 року у справі № 927/184/13-г закрито; задоволено апеляційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі"; постанову Господарського суду Чернігівської області від 12.07.2021 у справі № 927/184/13-г скасовано: справу № 927/184/13-г передано для продовження розгляду до Господарського судуЧернігівської області.
На сьогодні підприємство перебуває в процедурі розпорядження майном при якій повноваження керівника діють в межах, передбачених ст. 44 Кодексу України з процедур банкрутства.
У відповідності до ч. 10-11 ст. 44 Кодексу України з процедур банкрутства, розпорядник майна не має права втручатися в оперативно-господарську діяльність боржника, крім випадків, передбачених цим Кодексом. Призначення розпорядника майна не є підставою для припинення повноважень керівника чи органу управління боржника.
Враховуючи зазначене, Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" є належним постачальником теплової енергії у м. Ніжині.
Як свідчить Протокол позачергових загальних зборів учасників TOB "НіжинТеплоМережі" від 16.01.2022, ОСОБА_4 обрана директором товариства.
Згідно Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, станом на 31.03.2026 (дата подання даної позовної заяви до суду) керівником Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" є ОСОБА_4 .
На даний час доказів відсторонення від роботи ОСОБА_4 або доказів звільнення її з займаної посади керівника TOB "НіжинТеплоМережі" до матеріалів справи не подано. 
Враховуючи зазначене, заперечення відповідача з посиланням на те, що позов подано особою, яка не має процесуальної дієздатності та TOB "НіжинТеплоМережі" не має права здійснювати господарську діяльність з постачання теплової енергії до уваги не приймаються.
Клопотання відповідачів, заявлене у відзиві на позовну заяву, про закриття провадження у справі, так як позовну заяву подано особою, яка не має процесуальної дієздатності, задоволенню не підлягає, оскільки нормами Господарського процесуального кодексу України не передбаченої такої підстави для закриття провадження у справі.
На ім`я ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 у ТОВ "НіжинТеплоМережі" відкрито особовий рахунок споживача комунальних послуг № 4187 на квартиру № 27 будинку № 8В по вул. Березанська, м. Ніжині, що підтверджується довідкою ТОВ "НіжинТеплоМережі" № 01-07/574 від 31.03.2026. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 20.10.2020 № 384 "Про початок опалювального сезону 2020-2021 рр. на території Ніжинської міської об`єднаної територіальної громади Чернігівської області" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 20.10.2020 року. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 15.04.2021 № 137 "Про припинення опалювального сезону в Ніжинській територіальній громаді" вирішено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" припинити з 16.04.2021 року опалювальний сезон в Ніжинській територіальній громаді. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 18.10.2021 № 397 "Про початок опалювального сезону 2021-2022 рр. на території Ніжинської територіальної громади Чернігівської області" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 18.10.2021 року. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 07.04.2022 № 73 "Про припинення опалювального сезону в Ніжинській територіальній громаді" вирішено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" припинити з 14.04.2022 року опалювальний сезон в Ніжинській територіальній громаді. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 20.10.2022 № 361 "Про початок опалювального сезону 2022-2023 рр. на території Ніжинської територіальної громади Чернігівської області" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 20.10.2022 року. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 06.04.2023 № 122 "Про припинення опалювального сезону в Ніжинській територіальній громаді" вирішено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" припинити з 10.04.2023 року опалювальний сезон в Ніжинській територіальній громаді. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 16.10.2023 № 462 "Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 11.10.2023 № 450 "Про початок опалювального сезону 2023-2024 рр. на території Ніжинської територіальної громади" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 19.10.2023 року. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 27.03.2024 № 155 "Про припинення опалювального сезону в Ніжинській територіальній громаді" вирішено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" припинити з 29.03.2024 року опалювальний сезон в Ніжинській територіальній громаді. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 18.10.2024 № 497 "Про початок опалювального сезону 2024-2025 рр. на території Ніжинської міської територіальної громади Чернігівської області" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 18.10.2024 року. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 28.03.2025 № 139 "Про припинення опалювального сезону в Ніжинській територіальній громаді" вирішено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" припинити з 01.04.2025 року опалювальний сезон в Ніжинській міській територіальній громаді. 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 24.10.2025 № 553 "Про початок опалювального сезону 2025-2026 рр. на території Ніжинської міської територіальної громади Чернігівської області" зобов`язано Товариство з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" розпочати надання послуг з теплопостачання з 24.10.2025 року. 
Рішенням Виконавчого комітету Ніжинської міської ради № 239 від 28.09.2017 встановлено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" тарифи на теплову енергії, її виробництво, транспортування, постачання для потреб населення - тариф на теплову енергію 1601,45 грн/Гкал за такими складовими: тариф на виробництво теплової енергії 1488,88 грн/Гкал, тариф на транспортування теплової енергії 102,29 грн/Гкал, тариф на постачання теплової енергії 10,28 грн/Гкал.
Рішенням Виконавчого комітету Ніжинської міської ради № 443 від 20.12.2018 встановлено Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" тарифи на теплову енергії, її виробництво, транспортування, постачання для потреб населення - тариф на теплову енергію 2009,40 грн/Гкал за такими складовими: тариф на виробництво теплової енергії 1867,32 грн/Гкал, тариф на транспортування теплової енергії 129,45 грн/Гкал, тариф на постачання теплової енергії 12,63 грн/Гкал.
На виконання вимог Закону України "Про житлово-комунальні послуги" та постанови КМУ № 830 від 21.08.19 "Про затвердження Правил надання послуги з постачання теплової енергії і типових договорів про надання послуги з постачання теплової енергії", Постанови КМУ № 1182 від 11.12.2019 "Про затвердження Правил надання послуги з постачання гарячої води та типових договорів про надання послуги з постачання гарячої води", 05 листопада 2021 року, для всіх абонентів TOB "НіжинТеплоМережі", введено в дію плату за абонентське обслуговування на послуги з постачання теплової енергії з будинковими приладами обліку теплової енергії у розмірі 23,74 грн, на послуги з постачання гарячої води без будинкових приладів обліку гарячої води у розмірі 18,58 грн. на місяць на 1 абонента. З 01 листопада 2023 року розмір плати за абонентське обслуговування на послуги з постачання теплової енергії з будинковими приладами обліку теплової енергії встановлено у розмірі 33,18 грн. 
Згідно розрахунку заборгованості та звіту по нарахуванню за послуги з централізованого опалення, наданих позивачем, споживач Рибалка Надія Іванівна має заборгованість за надані послуги за період з 01.03.2021 по 31.01.2026 в сумі 53 286,73 грн. 
Нарахування плати за опалення проведено позивачем відповідно до Закону України "Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання" № 2119 від 22.06.2017р., "Методики розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг", затвердженої наказом Мінрегіону від 22 листопада 2018 р. № 315, а саме, в основі нарахувань лежить обсяг фактично спожитої теплової енергії, який визначається за показниками загальнобудинкового лічильника тепла за встановленими тарифами і розподіляється між споживачами пропорційно до опалювальної площі осель.
Надані позивачем лист-розрахунок та звіт про нарахування послуг є письмовими доказами, що містять узагальнену інформацію, сформовану на підставі облікових даних підприємства і підлягають оцінці судом в сукупності з іншими доказами, а тому посилання відповідачів на неналежність даних доказів є безпідставними. Крім того, відповідачами не надано власного контррозрахунку заборгованості.
Як вказує позивач у поданій позовній заяві, відповідачі зобов`язані сплачувати послуги з постачання теплової енергії і станом на 31.01.2026 утворилась заборгованість по оплаті комунальних послуг в розмірі 53 286,73 грн. 
У відповідності до ст. 5 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", до житлово-комунальних послуг належать комунальні послуги з постачання теплової енергії та гарячої води. 
Законом України "Про теплопостачання" визначено, що постачання теплової енергії (теплопостачання) - господарська діяльність, пов`язана з наданням теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору
Статтею 1 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" визначено, що фізична або юридична особа, яка є власником (співвласником) нерухомого майна, або за згодою власника інша особа, яка користується об`єктом нерухомого майна і отримує житлово-комунальну послугу для власних потреб та з якою або від імені якої укладено відповідний договір про надання житлово-комунальної послуги є індивідуальним споживачем. 
Згідно зі ст. 5 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", комунальні послуги - послуги з постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії, постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання, централізованого водовідведення, поводження з побутовими відходами. 
Статтями 7, 8 даного Закону визначені права та обов`язки споживача та виконавця житлово-комунальних послуг, відповідно до яких споживач має право одержувати своєчасно та належної якості житлово-комунальні послуги згідно із законодавством і умовами укладених договорів та відповідний обов`язок щодо оплати наданих житлово-комунальних послуг за цінами/тарифами, встановленими відповідно до законодавства, у строки, встановлені відповідними договорами, а обов`язком виконавця забезпечувати своєчасність надання, безперервність і відповідну якість комунальних послуг згідно із законодавством та умовами договорів про їх надання, у тому числі шляхом створення системи управління якістю відповідно до національних або міжнародних стандартів.
Відповідно до п. 5 ч. 2 ст. 7 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", індивідуальний споживач зобов`язаний оплачувати надані житлово-комунальні послуги за цінами/тарифами, встановленими відповідно до законодавства, у строки, встановлені відповідними договорами.
Згідно ст. 714 Цивільного кодексу України, за договором постачання енергетичними та іншими ресурсами через приєднану мережу одна сторона (постачальник) зобов`язується надавати другій стороні (споживачеві, абонентові) енергетичні та інші ресурси, передбачені договором, а споживач (абонент) зобов`язується оплачувати вартість прийнятих ресурсів та дотримуватись передбаченого договором режиму її використання, а також забезпечити безпечну експлуатацію енергетичного та іншого обладнання.
До договору постачання енергетичними та іншими ресурсами через приєднану мережу застосовуються загальні положення про купівлю-продаж, положення про договір поставки, якщо інше не встановлено законом або не випливає із суті відносин сторін.
Законом можуть бути передбачені особливості укладення та виконання договору постачання енергетичними та іншими ресурсами.
Укладання договору на постачання теплової енергії передбачено ст. ст. 24, 25 Закону України "Про теплопостачання" та є обов`язковим для сторін на підставі закону. 
За змістом ст. 25 Закону України "Про теплопостачання" теплогенеруюча, теплотранспортна та теплопостачальна організації мають право укладати договори купівлі-продажу теплової енергії із споживачами, водночас, своєчасне укладання договору з теплопостачальною організацією на постачання теплової енергії є основними обов`язками споживача теплової енергії (ст. 24 Закону).
Положеннями ч. ч. 1, 2 ст. 12 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" визначено, що надання житлово-комунальних послуг здійснюється виключно на договірних засадах. Договори про надання житлово-комунальних послуг укладаються відповідно до типових або примірних договорів, затверджених Кабінетом Міністрів України або іншими уповноваженими законом державними органами відповідно до закону. Договори про надання комунальних послуг можуть затверджуватися окремо для різних моделей організації договірних відносин (індивідуальний договір, індивідуальний договір з обслуговуванням внутрішньобудинкових систем, колективний договір) та для різних категорій споживачів (індивідуальний споживач (співвласник багатоквартирного будинку, власник будівлі, у тому числі власник індивідуального садибного житлового будинку), колективний споживач). 
Виконавець комунальної послуги - суб`єкт господарювання, що надає комунальну послугу споживачу відповідно до умов договору. Виконавцями комунальних послуг з постачання теплової енергії є теплопостачальна організація (п. 2 ч. 1 ст. 1, ч. 2 ст. 6 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" ). 
Відповідно до ст. 16 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" комунальні послуги надаються споживачу безперебійно, за винятком часу перерв на міжопалювальний період. 
Згідно ч. ч. 2, 3, 7 ст. 21 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", виконавець послуги з постачання теплової енергії повинен забезпечити постачання теплоносія безперервно, з гарантованим рівнем безпеки, обсягу, температури та величини тиску. Постачання теплової енергії для потреб опалення здійснюється в опалювальний період. Послуга з постачання теплової енергії надається згідно з умовами договору, що укладається з урахуванням особливостей, визначених цим Законом, та вимогами правил надання послуг з постачання теплової енергії, що затверджуються Кабінетом Міністрів України, якщо інше не передбачено законом.
Статтею 24 Закону України "Про теплопостачання" встановлені права та обов`язки споживача теплової енергії і, зокрема, обов`язок своєчасного укладення договору з теплопостачальною організацією на постачання теплової енергії.
За приписами п. 4 Правил користування тепловою енергією, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 03.10.2007 № 1198, користування тепловою енергією допускається лише на підставі договору купівлі-продажу теплової енергії, укладеного між споживачем та теплопостачальною організацією.
З матеріалів справи вбачається, що договір постачання теплової енергії між Позивачем та Відповідачами не укладався.
Статтею 9 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" встановлено, що споживач здійснює оплату за спожиті житлово-комунальні послуги щомісяця, якщо інший порядок та строки не визначені відповідним договором. Споживач не звільняється від оплати житлово-комунальних послуг, отриманих ним до укладення відповідного договору. Дієздатні особи, які проживають та/або зареєстровані у житлі споживача, користуються нарівні зі споживачем усіма житлово-комунальними послугами та несуть солідарну відповідальність за зобов`язаннями з оплати житлово-комунальних послуг.
Комунальним підприємством "Ніжинське міжміське бюро технічної інвентаризації" Чернігівської обласної ради підтверджено, що за ОСОБА_1 зареєстровано право власності на квартиру АДРЕСА_4 на підставі договору купівлі-продажу посвідченого Ніжинською держнотконторою 08.07.1994 року за р/№1-1928. 
Управлінням "Центр надання адміністративних послуг" Виконавчого комітету Ніжинської міської ради підтверджено, що ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_2 . 
Тому посилання відповідачів на те, що вони є неналежними відповідачами у цій справи є безпідставними.
Відповідно до ст. 68 Житлового кодексу України наймач зобов`язаний своєчасно вносити плату за комунальні послуги. 
Відсутність договору про надання житлово-комунальних послуг, сама по собі не може бути підставою для звільнення споживача від оплати послуг у повному обсязі. Для звільнення від оплати за комунальні послуги особа повинна у встановленому порядку відмовитись від таких послуг та не здійснювати фактичного користування ними (постанови Великої Палати Верховного Суду від 07 липня 2020 року у справі № 712/8916/17, Верховного Суду від 15 березня 2018 року у справі № 401/710/15-ц, від 26 вересня 2018 року у справі № 750/12850/16-ц, від 06 листопада 2019 року у справі № 642/2858/16, від 16 вересня 2020 року у справі № 755/10683/17, від 13 березня 2019 року у справі № 521/3743/17-ц, Верховного Суду у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду від 25.03.2024 у справі № 462/1232/23).
В той же час, для стягнення заборгованості за поставлену позивачем та фактично спожиту відповідачами теплову енергію, доказуванню підлягає факт надання комунальних послуг з теплопостачання.
Згідно п. 15 Правил надання послуги з постачання теплової енергії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 830, обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання здійснюється відповідно до Порядку обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання, водопостачання, водовідведення та постачання гарячої води, затвердженого наказом Мінрегіону від 15 серпня 2018 року № 219
Відповідно до п. 8 Порядку обслуговування внутрішньобудинкових систем теплопостачання, водопостачання, водовідведення та постачання гарячої води, затвердженого наказом Мінрегіону від 15 серпня 2018 р. № 219, підготовка внутрішньобудинкових систем до опалювального періоду здійснюється виконавцем з дотриманням вимог Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України, Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 10 грудня 2008 року № 620/378.
У відповідності з п. 3.4 Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду, затверджених Наказом Міністерства палива та енергетики України, Міністерства житлово-комунального господарства України 10.12.2008 № 620/378, підготовка до опалювального періоду житлових будинків здійснюється відповідно до Правил. Акт готовності до опалювального періоду, форма якого наведена в додатку 4, є невід`ємною частиною паспорта готовності до роботи в опалювальний період будинку, форма якого наведена у додатку 5. Включення систем опалення здійснюється власниками теплових господарств за узгодженням з теплопостачальними організаціями за умови, якщо протягом трьох діб середня добова температура зовнішнього повітря не перевищує 8 град.С, а відключення - коли протягом трьох діб середня добова температура зовнішнього повітря перевищує 8 град.С. 
Згідно п. 23 Правил користування тепловою енергією, розрахунки за спожиту теплову енергію здійснюються на межі продажу, яка є межею балансової належності (відповідальності), відповідно до договору на підставі показів вузла обліку згідно з діючими тарифами (цінами), затвердженими в установленому порядку. У споживачів, що не мають приладів комерційного обліку, обсяг фактично спожитої теплової енергії розраховується відповідно до теплового навантаження, визначеного у договорі, з урахуванням середньомісячної фактичної температури теплоносія в теплових мережах теплопостачальної організації, середньомісячної температури зовнішнього повітря та кількості годин (діб) роботи тепловикористального обладнання в розрахунковому періоді.
Одиницею вимірювання обсягу (кількості) спожитої споживачем теплової енергії є гігакалорія (Гкал) (пункт 18 Правил надання послуги з постачання теплової енергії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 830). 
Комерційний облік послуги здійснюється вузлом (вузлами) комерційного обліку, що забезпечує (забезпечують) загальний облік споживання послуги у будівлі, її частині (під`їзді), обладнаній окремим інженерним вводом, згідно з показаннями його (їх) засобів вимірювальної техніки (ч. 1 п. 19 Правил № 830).
Комерційний облік послуги здійснюється вузлом обліку, що забезпечує загальний облік її споживання в будівлі, згідно з показаннями його засобів вимірювальної техніки (ч. 1 ст. 17 Закону України "Про житлово-комунальні послуги").
Пунктом 24 Правил № 830 визначено, що розподіл між споживачами обсягу спожитої у будівлі послуги здійснюється з урахуванням показань вузлів розподільного обліку теплової енергії, а у разі їх відсутності - пропорційно опалюваній площі (об`єму) приміщення споживача відповідно до "Методики розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг", затвердженої наказом Мінрегіону від 22.11.2018 № 315.
При цьому, відповідно до п. 3 розділу І Методики, розподіл обсягів спожитих у будівлі/будинку комунальних послуг здійснюється між споживачами для житлових та нежитлових приміщень (в тому числі приміщень з індивідуальним опаленням, вбудованих, вбудовано-прибудованих або прибудованих приміщень, а також приміщень, які обладнані окремим входом), які є самостійними об`єктами нерухомого майна, не є самостійними об`єктами нерухомого майна, але перебувають у користуванні різних споживачів відповідних комунальних послуг, та власниками майнових прав на об`єкти нерухомого майна у завершеній будівництвом будівлі, право власності на які не зареєстровано.
Методикою розподілу встановлено, що обсяг теплової енергії, витрачений на загальнобудинкові потреби опалення будинку, розподіляється між усіма власниками приміщень будинку (включаючи приміщення з індивідуальним опаленням та окремі приміщення з транзитними мережами опалення) пропорційно до опалюваних площ їх житлових/нежитлових приміщень (п. 12 розділу IV Методики розподілу).
Позивачем до матеріалів справи додано Акти підключення теплової енергії для опалення до житлового будинку, розташованого за адресою: вул. Березанська,8В, у опалювальні періоди 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025; Акти прийняття в комерційну експлуатацію теплового лічильника від 30.08.2019, 18.08.2023; Інформацію по витратах теплової енергії спожитої будинком АДРЕСА_7 за опалювальні періоди 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026.
Таким чином, між позивачем та відповідачами виникли правовідносини по наданню, з одного боку, та споживанню, з іншого боку, комунальних послуг з централізованого опалення, які врегульовано Законом України "Про житлово-комунальні послуги", Законом України "Про теплопостачання", Правилами надання послуг з постачання теплової енергії, затверджених Постановою КМУ № 830 від 21.08.2019.
Суд також наголошує на тому, що у березні 2021 року ТОВ «НіжинТеплоМережі» вже зверталося до суду з позовом до ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , в якому просило стягнути з відповідачів в солідарному порядку заборгованість за теплову енергію за період з 01.02.2016 року по 28.02.2021 року у розмірі 57623,52 грн. Позовні вимоги були мотивовані тим, що відповідачі зареєстровані в квартирі АДРЕСА_4 . Особовий рахунок № НОМЕР_5 відкритий на ім`я ОСОБА_1 . Відповідачі належним чином не виконують обов`язки по оплаті послуг, які надаються, а тому, станом на 28 лютого 2021 року утворилася заборгованість у розмірі 57623 грн 52 коп.
Рішенням Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області від 24 січня 2023 року у справі № 740/1664/21 стягнуто в солідарному порядку з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 на користь ТОВ «НіжинТеплоМережі» заборгованість за теплову енергію за період з 01 лютого 2016 року по 28 лютого 2021 року у розмірі 57 623 грн 52 коп. 
Постановою Чернігівського апеляційного суду від 20.04.2023 рішення Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області від 24 січня 2023 року у справі № 740/1664/21 в частині стягнення з відповідачів суми боргу залишено без змін. 
Відповідно до частини 4 статті 75 Господарського процесуального кодексу України обставини, встановлені рішенням суду в господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, стосовно якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
Так, під час розгляду справи № 740/1664/21 встановлено, що відповідачі є споживачами комунальних послуг, які надаються ТОВ «НіжинТеплоМережі» за адресою: АДРЕСА_3 . Особовий рахунок № НОМЕР_5 відкрито на ім`я ОСОБА_1 . Згідно довідок ЦНАП Виконавчого комітету Ніжинської міської ради, зареєстроване місце проживання відповідачів ОСОБА_1 та ОСОБА_2 АДРЕСА_3 . Заборгованість за період з 01.02.2016 по 28.02.2021 у сумі 57623 грн 52 коп. нарахована на опалювальну площу 63 кв.м, наявні: теплолічильник з 01.10.2004 та водолічильник з 01.06.2013, кількість зареєстрованих осіб 3 чоловіка. Житловий будинок за адресою: АДРЕСА_3 має централізоване опалення та гаряче водопостачання. Підключений до джерела тепла котельня по Московська,17а. Внутрішньо-будинкова система працює відповідно до проектних характеристик. Квартира АДРЕСА_8 станом на 09.06.2020 не має відповідно оформленого акту про відключення від систем теплопостачання. Будинок обладнаний комерційним вузлом обліку теплової енергії (будинковим) типу КМ-5, заводський №4267. Введений в експлуатацію в 2001 році. Дата наступної метрологічної повірки 2023 рік.
У відповідності до ст.5 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" до житлово-комунальних послуг належать комунальні послуги з постачання теплової енергії та гарячої води. 
Відповідно до пункту 35 Правил надання послуг з постачання теплової енергії розрахунковим періодом для сплати спожитої послуги є календарний місяць. Оплата послуги здійснюється не пізніше останнього дня місяця, що настає за розрахунковим періодом (граничний строк внесення плати за спожиту послугу), якщо інший порядок та строки не визначені договором. 
Згідно статті 543 Цивільного кодексу України у разі солідарного обов`язку боржників (солідарних боржників) кредитор має право вимагати виконання обов`язку частково або в повному обсязі як від усіх боржників разом, так і від будь-кого з них окремо.
Таким чином, відповідачі мають зобов`язання перед позивачем по оплаті комунальних платежів з теплопостачання. 
Щодо посилання відповідачів на статус внутрішньо переміщених осіб (ВПО), як на підставу несплати послуг з теплопостачання, то суд зазначає, що сам по собі статус ВПО не припиняє право власності або користування житловим приміщенням та не звільняє особу від обов`язків, пов`язаних з таким користуванням, зокрема обов`язку з оплати послуг за теплопостачання. Крім того, суд зазначає, що заяв (клопотань) відповідачів до позивача про відмову від послуг з теплопостачання до матеріалів справи не подано, а заборгованість відповідачів виникла ще до початку повномасштабного вторгнення рф. 
Відповідно до ст.509 Цивільного кодексу України зобов`язанням є правовідношення, в якому одна сторона (боржник) зобов`язана вчинити на користь другої сторони (кредитора) певну дію (надати послугу, сплатити гроші тощо) або утриматися від певної дії, а кредитор має право вимагати від боржника виконання його обов`язку.
Частиною 1 статті 530 Цивільного кодексу України передбачено, якщо у зобов`язанні встановлений строк (термін) його виконання, то воно підлягає виконанню у цей строк (термін).
Порушенням зобов`язання є його невиконання або виконання з порушенням умов, визначених змістом зобов`язання (неналежне виконання) (ст. 610 ЦК України).
Відповідно до ст.ст. 525, 526 Цивільного кодексу України зобов`язання повинні виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства. Одностороння відмова від зобов`язання або одностороння зміна його умов не допускається, якщо інше не встановлено договором або законом.
Статтею 599 Цивільного кодексу України встановлено, що зобов`язання припиняється виконанням, проведеним належним чином. 
Як свідчать матеріали справи відповідачі за отриману теплову енергію не розрахувалися. Заборгованість відповідачів на день розгляду справи становить 53 286,73 грн, що підтверджується матеріалами справи. 
Відповідно до статті 13 Господарського процесуального кодексу України судочинство у господарських судах здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених цим Кодексом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених законом. Кожна сторона несе ризик настання наслідків, пов`язаних з вчиненням чи невчиненням нею процесуальних дій.
Статтею 74 Господарського процесуального кодексу України унормовано, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи.
Належними є докази, на підставі яких можна встановити обставини, які входять в предмет доказування. Суд не бере до розгляду докази, які не стосуються предмета доказування. Обставини, які відповідно до законодавства повинні бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами доказування. (статті 76, 77 ГПК України). 
За статтею 86 Господарського процесуального кодексу України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також вірогідність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності. Суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів). 
За змістом п. 41 висновку № 11 (2008) Консультативної ради європейських суддів до уваги Комітету Міністрів Ради Європи щодо якості судових рішень та висновків Європейського суду з прав людини, викладених у рішеннях у справах "Трофимчук проти України", "Серявін та інші проти України" обов`язок суддів наводити підстави для своїх рішень не означає необхідності відповідати на кожен аргумент захисту на підтримку кожної підстави захисту. Обсяг цього обов`язку може змінюватися залежно від характеру рішення. Згідно з практикою Європейського суду з прав людини очікуваний обсяг обґрунтування залежить від різних доводів, що їх може наводити кожна зі сторін, а також від різних правових положень, звичаїв та доктринальних принципів, а крім того, ще й від різних практик підготовки та представлення рішень у різних країнах. З тим, щоб дотриматися принципу справедливого суду, обґрунтування рішення повинно засвідчити, що суддя справді дослідив усі основні питання, винесені на його розгляд. 
Судом було вжито усіх заходів для забезпечення реалізації сторонами своїх процесуальних прав та з`ясуванні усіх питань, винесених на його розгляд.
Враховуючи зазначене, позовні вимоги позивача є обґрунтованими і підлягають задоволенню в частині стягнення з відповідачів солідарно 53 286,73 грн заборгованості. 
За правилами ст. 129 Господарського процесуального кодексу України, у спорах, що виникають при виконанні договорів та з інших підстав, судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
За таких обставин, з ОСОБА_1 підлягає стягненню на користь позивача судовий збір в сумі 1109,33 грн, з ОСОБА_2 підлягає стягненню на користь позивача судовий збір в сумі 1109,33 грн, з ОСОБА_3 підлягає стягненню на користь позивача судовий збір в сумі 1109,34 грн. 
При розподілі судових витрат суд також вказує, що матеріали справи не містять документів, які підтверджують підстави звільнення відповідачів від сплати судового збору відповідно до закону. 
Керуючись ст. 123, 129, 233, 238, 240 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд
ВИРІШИВ:

Позов Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про стягнення солідарно 53 286,73 грн задовольнити повністю. 
Стягнути солідарно з ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_1 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_9 ), ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_2 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ), ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_3 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ) на користь Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1, код 32750668) 53 286,73 грн заборгованості. 
Стягнути з ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_1 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_9 ) на користь Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1, код 32750668) 1109,33 грн судового збору. 
Стягнути з ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_2 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ) на користь Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1, код 32750668) 1109,33 грн судового збору. 
Стягнути з ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , АДРЕСА_2 ; РНОКПП НОМЕР_3 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ) на користь Товариства з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1, код 32750668) 1109,34 грн судового збору. 
Накази видати після набрання рішенням законної сили. 
Копії цього рішення надіслати Товариству з обмеженою відповідальністю "НіжинТеплоМережі" (16600, м. Ніжин Чернігівської області, вул. Глібова, 1), ОСОБА_1 ( АДРЕСА_2 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_9 ), ОСОБА_2 ( АДРЕСА_2 ; адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ), ОСОБА_3 ( АДРЕСА_2 , адреса фактичного місця проживання внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_10 ), арбітражному керуючому Лященку П.В. (14000, м. Чернігів, провулок Коцюбинського, 4/9). 
Рішення набирає законної сили в порядку та строки, визначені ст. 241 Господарського процесуального кодексу України.
Рішення може бути оскаржено до Північного апеляційного господарського суду у строк, встановлений ч. 1 ст. 256 Господарського процесуального кодексу України, шляхом подання апеляційної скарги безпосередньо до суду апеляційної інстанції. 
Повне рішення складено та підписано 08.06.2026.

Суддя   А.С. Сидоренко